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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

DREJTORIA E KULTURES
Nr.og-45/01-462534/ daté
F 4 /,/d;

Né bazé té dispozitave té nenin 16 t& Rregullores MF- Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ -VE, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér
ndarjen e subvencioneve, i formuar konform Vendimit 14-020 /04-101457/18, dt. 27 .04.2018,
si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. 14-020/ 04-0111532/18,
dt 11.05.2018 pér subvencione, nga fusha e Rinisé dhe Sportit, pasi shqyrtoi té gjitha kérkesat
e arritura, konform thirrjes pér aplikim online, t& datés 19.03.2018 deri mé 06.04.2018, sjell
kéte

05 07. 2018

VENDIM

I Aprovohet né parim lista e pérfituesve pér Rini dhe Sport

Lista Finale e Subvencioneve pér Rini dhe Sport, Faza I-ré 2018

e s e e Buxheti I Shuma e Pikét nga
# ID | Emri i aplikuesit Titulli I projektit T Fusha propozuar | kemisioni
11872 | OJQ- ETEA BIBLIO-SAPIENS 9,715.00 € RINI 1,500.00 € 17
Themelimi i Rrjetéve
Instituti i Kosovés pér | Shkollore pér
2 | 1871 | Politika Zhvillimore Bashképunim dhe 4,300.00 € RINI 1,500.00 € 17
(IKPZH) Binjakizim té Shkollave
me Shkollat
Klubi i Volejbollit o ;
3 | 1869 | Prishtina Volley- Toistitig Qyptet 8,300.00 € | SPORT 3,130.00 € 20
; Volejbollit
Meshkujt




Informimi i té rinjve
4 | 1868 | 9JQ- Impact Youth pér té drejtat e njeriut | 4,950.00€ | RINJ 1,300.00 € 14
Organisation e
né Prishting
5 | 1864 | 9IQ- Klubi i notit Klubi i notit "Nemo" 3,814.00 € | SPORT 1,039.00 € 17
Nemo OP
Klubi i tenisit dhe Turneu u tenisit, Dielli
6 | 1861 golfit Diellix Open 2018 2,450.00 € | SPORT 1,450.00 € 19
0JQ - Organizata
7 | 1858 | Kosovare pér Talent Kampi Go Wild 9,450.00€ | RINI 4,000.00 € 22
dhe Arsim - TOKA
Rritja e Aktiviteteve
dhe pérmirésimi i
AKADEMIA i
8 | 1855 BASKET- ABA kushteve pér . 10,100.00 € | SPORT 1,300.00 € 14
grupmoshat e reja 12-
18 vjec
OJQ - Business Prishtina Digital
9 | 1851 | Support Centre Marketing Summer 8,190.00 € | RINI 1,800.00 € 17
Kosovo Youth Camp
Konferenca
0JQ - Qendra pér Ndérkombétare pér
10 | 1849 | Hulumtime Psiko- Shéndetin, Miréqenien | 10,005.00 € | RINI 2,800.00 € 20
Sociale dhe Mjekésor | dhe t& Drejtat e
Fémijéve
OJQ - American Akademia Pérgatitore
11 | 1848 Advising Center e Prishtings 9,960.00 € | RINI 1,000.00 € 13
Klubi Hendbollit Mbéshtetje financiare
12 | 1847 | Femrat KHF Prishtina | pér KHF PRISHTINA 15,987.00 € | SPORT 3,700.00 € 17
1957 1957
Gara jo formale
13 | 1844 | OJQ -Evolution Dance Vallézimi né mes t& 3,300.00 € RINI 1,500.00 € 16
shkollave
14 | 1843 | Shkolla E Notit Zenit Hapat e Para t& Notit 8,100.00 € | SPORT 300.00 € 10
15| 1838 | OJQ- Virtual Sophists | Klubi i Librit-Prishting 3,790.00 € | RINI 700.00 € 10
Kb At Topains Pérkrahje financiare
16 | gl TRt = PP pér klubin e karates 2,530.00 € | SPORT 1,000.00 € 15
Prishtiné
IPPON
17 | 1814 | Naser Ramadani LR aoy 6,850.00 € | SPORT 800.00 € 13
WingTsun Academy
8th Down Syndrome
18 | 1812 | Medina Surdulli World Swimming 4,100.00 € | SPORT 2,000.00 € 18
Championships 2018




Klubi i Karates I
19 | 1808 | Femrave Vajzat e Mbéshtetje financiare 1,250.00 € | SPORT 1,000.00 € 16
Dardanisé- Prishting
Shoqéria Bjeshkatare Mbéshtetje pér
«ll | 1807 Prishtina 1 - Prishting transport dhe logjistike 64%0.00€ | SPORT L 1
?ggg]‘f}_‘}l}f&zm.. /| Ndihmsé Klubit t2
21 | 1803 s femrave Kosova e 9,489.00 € | SPORT 2,292.00 € 17
Football Club Prishtings U16
KOSOVA- Prishting el
OJQ - Instituti
22 | 1797 | Kosovar pér Studime | Seminaret Gnosis 2018 4,326.00€ | RINI 720.00 € 11
Sociale "Gnosis"
Shoqata pér mbrojtjen
d{}e ATt Shoqata pér kultivimin
péllumbave / e ol s
23 | 1793 | Asociation for Care Rl 1 .. | 1,190.00€ | SPORT 520.00 € 12
: péllumbave "Péllumbi
and Protection of _Prishting
Pigeons and Fragilie
Animals
24 | 1789 | Klubi i Notit SHARK | Mésimi i Notit 2,630.00 € | SPORT 500.00 € 11
OJQ - Astronomy "Projektet vjetore té
% | MBS ot heava Klubit t& astronomisg" | 1272000 € | RINI LERde)  u
Paisje me veshje
Klubi i Gjimnastikés sportive dhe disa
26 | 1784 ELITA rekuizita sportive 1,235.00 € | SPORT 500.00 € 10
gjimnastikore
Aktivitetet e Klubit t&
27 | 1782 | Klubi i Notit Prishtina Notit Prishtina pér 9,980.00 € | SPORT 1,200.00 € 17
vitin 2018
Thirrje publike pér
ofrimin e mbéshtetjes
financiare publike pér
financimin e projekt
i - propozimeve té
28 | 1780 Ilfji‘f}’l‘ﬁﬁaratese A5 | individeve, Kiubeve, | 7,500.00€ | SPORT 90000€| 12
Shogatave dhe OJQ-ve
Pér organizimin e
aktiviteteve sportive
dhe rinore né
Komunén e Prishtinés
Klubi i Karatess PRISHTINA OPEN
29 | 1776 Prishing 2018 10,495.00 € | SPORT 1,000.00 € 16




30

Klubi i Karatesé

Kérkesé pér mbéshtetje

1775 UNSU F ot 4,900.00 € | SPORT 1,000.00 € 14
Klubi i Bodibuldingut A e st
31 | 1770 | dhe Fitnesit Herkulesi | &= ancim pér Garues 8,100.00 € | SPORT 480.00 € 12
L né Gara
- Prishting
32 | 1759 | ARTPOLIS Qendra Edukimi i Bazuar né 8,130.00€ | RINI 4,000.00 € 22
pér Art dhe komunitet | Teatér
Metodat efektive t&
33 | 1756 | 9JQ- Oportuna Somunikimit né grupe 5615.00€ | RINI 600.00 € 11
Studentore punuese né bazé t&
orientimit né karrieré.
Klubi i Karatese
34 | 1753 Ardhmeéria Prishting /1 Mbeshtege financiare- 9,820.00 € | SPORT 800.00 € 1
Karate Club Subvencione
Ardhmeéria Prishting
35| 1752 Q- Pl.4 y Sport4Pristina 9,164.00 € RINI 700.00 € 10
International
KLUBI I NOTIT Pérkrahje e klubit t&
36 | 1751 TERMOPAN notik "Termopan" 9,000.00 € | SPORT 1,200.00 € 16
Mbarvajtja e garave né
Klubi i Hendbollit Kampionatin e
a7 | 1750 Prishtina-Meshkujt Kosovés Superligen e 28,000.00 € | SPORT A 80.00€ 2
Hendbollit
Klubi i Mundjes Koutizimi dhe
Prishtina- Prishting/ licencimi i mundesav
38 | 1741 érestling Club né Federaté t& mundjes 80000€| SPORT BH00 € =
Prishtina- Prishting sé Kosovés.
Klubi fitnes Pérkrahje pér Gara té
39 [ 1738 bodibilding Arnoldi o 7,920.00 € | SPORT 480.00 € 12
40 | 1734 | Klubi i Karatese e b () — 1,000.00 € 15
Pérparimi financiare
Shoqata e
Peshkataréve Sportiv o =
41 | 1722 Rekreativ KRAPI - Kupa e Prishtinés 2018 1,240.00 € | SPORT 540.00 € 11
Prishtiné




Klubi i Boksit Kirkese b
42 | 1718 | Gollaku/ Boxing Club | -~crkese pé 45,269.00 € | SPORT 2,600.00 € 21
subvencion
Gollaku
Masovizimi i sportit té
13 | appds) B UL FOGERNE: o WRbgRanpllle I R SPORT 70000€ | 14
Kosova Integrimi i t& rinjéve né
kété sport
Subvencionimi vjetor
Klubi i Pingpongut pér Klubin e
411698 | oot ting . poone, Pingpongut Prishtina | “516-00€ | SPORT 700.00 € 13
Femrat
45 | 1692 | Muhamet Rama o TS [— 400.00 € 10
individuale
Blerja furnizimi
trajnimi, pagesa pér
46 | 1676 | bl ishenjetarisé | kotizim dhe licencim, 3,450.00 € | SPORT 800.00€| 15
Hajvalia ne Hajvali pjes€marrja né gara
Kombétare dhe
Ndérkombétare
Shoqata e Pedagogéve
47 | 1673 | té Kulturés Fizike dhe Projekt pér financim 6,798.00 € | SPORT 4,390.00 € 22
Sportit té Prishtinés
Blerja furnizimi
trajnimi, pagesa pér
4 | tep SRl o, oo | 800.00€ | 13
Dardania Prishtiné pjesémarrja né gara
Kombétare dhe
Ndérkombétare
? Streetball Kosova dhe
49 | 1655 | E:VS. "Streetball Streetball Kosova 8,740.00€ | SPORT |  3,940.00€ 2
Kosova R" Sh.p.k !
International 2018
Klubi i Pingpongut " -
50 | 1654 | Shkolla e Pingpongut- | L rkrahja e Klubeve 3,626.00 € | SPORT 70000€ | 13
c qi o publike sportive
Prishtiné
51 | 1649 | "Kf Hajvalia" Sh.p.k Kf Hajvalia 6,000.00 € | SPORT 1,500.00 € 16
: s N Zhvillim i Aktiviteteve
b | Tay | SUPUSEEEG (e e 3,72000€ | SPORT |  1,000.00 € 16
Judos FAN - Prishting dhie Jiutlos




Klubi i Taekéondo-sé

International
Taekéondo tournament

53 | 1645 | dhe Hapkido-sé 3,310.00 € | SPORT 2,340.00 € 21
ol i At Schaffhausen Open
Vil 2018
54 | 1644 Forta Thai Boxing T'i kthejm té rinjét ne 9,045.00 € | SPORT 800.00 € 13
Gym sport!
Klubi i Karates&
55 | 1638 | Dardania/ Karate Sport/Karate 929.95€ | SPORT 929.95 € 15
Club Dardania
. Aktivitetet garuese té
56 | 1635 Egggﬁ‘ah“t Klubit & shahut 2,000.00 € | SPORT 500.00 € 12
KOSOVA
Klubi i Shahut Aktivitetet garuese t&
57 | 1634 Drejtésia Klubit gjaté vitit 2018 3,300.00 € | SPORT 500.00 € 11
; . Mbéshtetje financiare
58 | 1627 | Klubi Futbollistik 2 pér aktivitete sportive | 6,280.00€ | SPORT 3,200.00 € 20
Korriku * :
té futbollit
Organizata Karavani i i ;
59 | 1625 | Shkrimtaréve pér S SHisitlgreve | o obhe| ROV 1,500.00 € 17
e pér Fémijé Agim Deva
Fémijé Agim Deva
Shkolla e futbollit Turneu i lagjeve té
60 | 1624 | %0 © bryecriott oa bl 5,005.00 € | SPORT 3,050.00 € 21
Klubi i volejbollit Mbéshtetje financiare
61 | 1618 PRISHTINA E RE-F publike 2,340.00 € | SPORT 2,340.00€ 20
Mbéshtetja pér
62 | 1610 | FC Prishtina Futsal mbarvajtjen e garave 11,500.00 € | SPORT 3,000.00 € 22
pér FC Prishtina Futsal
Mbéshtejta materiale
Klubi I Volejbollit pér Klubin
63 | 1602 | Prishtina Volley Volejbollistik 13,870.00 € | SPORT 3,150.00 € 22
Femrat “Prishtina Volley
Femrat”
PROJEKT pér
Rekuizita, material
o e i shpenzues (Figura
64 | 1601 | KlubiiShenjetaris Diabolla, po ashtu pér | 4,521.90€ | SPORT 780.00 € 13

Polici

shpenzime, pér
ushtrime, si ushqim,
transport).




Federata Atletike e Civsmis Masitorna
65 | 1594 | Kosovés, Athletic e 7,250.00 € | SPORT 4,500.00 € 17
; Prishting
Federation of Kosova
Klubi i Shenjetarise Fg:?ﬁ;igﬂi?;:fﬁglm
66 | 1593 sportive Zenel-Hajdini P o 1 4,667.84 € | SPORT 780.00 € 13
e Drejtoriné e Kulturés
Prishtiné
(DK)
67 | 1590 | Klubi Atletik Prishtina | . ¢t krahje e klubeve 3,720.00 € | SPORT 1,800.00 € 19
publike sportive
: Crowll, KS Prishtina Projekt
68 | 1583 | KlubilSkritagrise Propozimi pér vitin 19,100.00 € | SPORT 3,100.00 € 23
Prishitna né Prishtiné 2018
Aeroklubi Aeroklubi Prishtina
69 | 1572 PRISHTINA- Prishtiné | 2018 9,600.00 € | SPORT 1,500.00 € 16
Ngritja e kapaciteteve
70 | 1567 | OJQ - Research (RCH) | rinore né Komunén e 3,935.00€ | RINI 520.00 € 13
Prishtings
OJQ - General Youth TR —
71 | 1566 | Education of Kosovo B 2,502.00€ | RINI 800.00 € 12
vullnetare
(GYEK)
e, Mbéshtetje Financiare
7 | 15y | FIELGkTstile pér vitin 2018-- 2,080.05€ | SPORT 1,000.00 € 16
Prishtina o
Ciklizem
Kérkesé pér mbéshtetje
Klubi basketbollit financiare pér Klubin e
73 | 1560 PRISHTINA RE Basketbollit Prishtina e 18228.00€ | SPORT 3,611.00€ L
Re
Iniciativa pér Progresé | YOUTH BANK
74 | 1542 - INPO KOSOVO 7,460.00 € RINI 2,000.00 € 20
75 | 1539 | Klubii Volejbollit Fetkmbjepublike 3,665.00 € | SPORT 2,210.00 € 14
Prishtina financire pér klubin
"Realizimi i Filmave t&
76 | 1531 | Shodata Kulturore Animuar né formén 1,73000 € | RINI 1,000.00 € 13
Molla e Kuge i
Stopmotion
3 x 3 Kupa
o ndérkombétare e .
77 | 1530 | QJQ - 3x3prishtina ol te Prohtinss 10,595.00 € | SPORT 2,650.00 € 19
2018




Kihibiis shiakiat Perkrahja materiale e
78 | 1416 Prishtina aktiviteteve te klubit te | 13,420.00 € | SPORT 3,750.00 € 16
shahut PRISHTINA
Kérkesé pér financimin
79 | 1387 | Akademiae ellubibnbaldiviete® | comene | oy 1,000.00 € 14
Gjimnastikés ndryshme
UNIVERSITETI gjimnastikore
1st Open International
Klubi i Notit Swimming
80 | 1377 TERMOPAN Championship 3,735.00 € | SPORT 2,000.00 € 19
"Kosovo 2018
1Piocs s
Shoqata e & 2}Z§emar?i i tlfrneve
81 | 1312 | Shurdhérve né e oL 6,453.00 € | SPORT 2,990.00 € 20
e e Kosovés dhe turniri
Prishtiné = Wh o
ndérkombétar"
82 | 1289 | Klubi i Futbollit St pRahahiche | o e SRORT 1,500.00 € 15
"Ramiz Sadiku" financiare
Klubi i Basketbollit té | Kérkess pér mbeshtetje
Femrave Prishtina/ Financiare pér Klubin e
83 | 1280 Women's basketboll Basketbollit te Femrave Haloale | SPORT 7,:860.00 € =
club Prishtina Prishtina
Protection and Java e Ndikimit té t&
Promotion of Rinjéve né Boté -
B4 | 1A Environment, Culture Programi “Up With PEN000% RII 10000 L
and Art- proECA People”

Késhillé juridike: Té gjitha palét e pakénaqura me vendimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
subvencioneve nga fusha e Rinis¢ dhe Sportit mund té ushtrojné ankesé né komisionin pér shqyrtimin e ankesave
pér suvbencione, né fushéne Kulturés, Rinisé dhe Sportit, qé né afat prej 5 ditésh pune, nga dita e publikimit t& kétij
vendimi né tabelén e shpalljeve t¢ Komunés dhe ueb-fage e Komunés.

Ankesat dorézohen me shkrim, pér komisionin e ankesave, pérmes Zyrés pritése sporteli nr.5, Komuna e Prishtings
(objekti i vjetér).
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5. Anétar/e, & é@g’@




